
Centro Morelense de las Artes
Obligaciones Juridico Administrativas

Agenda de la Rectora - Abril 2019

Hora Lunes 01 Martes 02 Miércoles 03 Jueves 04 Viernes 05 Sábado 06 Domingo 07

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:30

18:00

19:00

Segunda Sesión 

Extraordinaria de la 

H. Junta de Gobierno 

del CMA

Reunión con 

Secretaria 

Administrativa, 

Director Jurídico y 

Director Área de 

Danza

Horario de comida

Actividades de 

planeación interna

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Reunión Subd. Com. 

y Vinculación

Reunión con 

Secretario 

Académico y 

Directores de Área

Reunión con Dra. 

Estela Vázquez

Segunda Sesión Ord. 

Consejo Área Música

Horario de comida

Reunión con Docente 

del Área de Danza

Actividades de 

planeación interna

Atención de asuntos 

varios

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Reunión con Director 

de Recursos 

Materiales y Serv. 

Grales.

Reunión con 

Coordinadora del 

Museo Morelense de 

Arte Popular

Reunión Director 

Área de Danza y 

Auxiliar Académica

Reunión Direc. Rec. 

Mat. y Serv. Grales. 

Y Jefe Depto. 

Informática
Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Horario de comida

Reunión con Director 

Área de Danza y 

Docente

Actividades de 

planeación interna

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Reunión con 

Secretario 

Académico y 

Secretaria 

Administrativa

Horario de comida

Reunión en 

Secretaría de 

Turismo y Cultura

Reunión con 

Subdirector de 

Comunicación y 

Vinculación

Reunión con 

Secretario 

Académico

Actividades de 

planeación interna

Reunión Directores 

de Área, Subdirector 

de Comunicación y 

Vinculación y Jefe 

Depto. Informática

Reunión con 

Subdirectora 

Académica

Reunión Direc. Rec. 

Mat. y Serv. Grales.

Reunión Director 

Área de Teatro

Reunión con Director 

Área de Danza y 

Director Rec. Mat. y 

Serv. Grales.

Reunión con César 

Salgado Castañeda, 

Regidor del Municipio 

de Cuernavaca

Reunión con 

Secretario 

Académico

Reunión con Mtro. 

Mario Pliego, Área de 

Teatro

Actividades de 

planeación interna

Horario de comida

Actividades de 

planeación interna

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Reunión Secretaria 

Administrativa

Atención de asuntos 

varios

Reunión Subdirector 

Com. y Vinculación

Reunión Secretario 

Académico

Avenida José Maria Morelos No. 263, Col. Centro Histórico, Cuernavaca, Morelos, C.P. 62000, México
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Centro Morelense de las Artes
Obligaciones Jurídico Administrativas

Agenda de la Rectora - Abril 2019

Hora Lunes  08 Martes 09 Miércoles 10 Jueves 11 Viernes 12 Sábado 13 Domingo 14

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:30

18:00

19:00

Reunión en Secretaría 

de Turismo y Cultura

Segunda Sesión 

Ordinaria Consejo de 

Área de Danza

Reunión con 

Secretaria 

Administrativa y 

Director de Recursos 

Materiales y Servicios 

Grales.

Reunión con 

Secretario de 

Desarrollo Económico 

Jiutepec

Reunión con Director 

Área de Danza

Reunión con Director 

Área de Danza y 

personal de la 

Dirección de 

Recursos Materiales y 

Servicios Generales

Reunión Directora de 

Artes Visuales

Reunión Secretaria 

Administrativa y 

Secretario Académico

Reunión con Director 

de Recursos 

Materiales y Serv. 

Generales

Reunión con Directora 

de Iniciación Artística 

y Proyectos 

Especiales "La 

Vecindad" 

Horario de comida

Reunión con 

Secretario Académico 

y Docente

Reunión con Director 

de Recursos 

Materiales y Servicios 

Grales. 

Horario de comida

Actividades de 

planeación interna

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Reunión Subd. Com. 

Y Vinculación

Horario de comida

Reunión con Docente 

Área de Artes 

Visuales

Reunión con 

Secretario Académico

Atención de asuntos 

varios

Ceremonia 

Conmemorativa por el 

Centenario Luctuoso 

del General Emiliano 

Zapata Salazar

Reunión con Director 

de Recursos 

Materiales y Serv. 

Generales y 

Subdirector de 

Comunicación y 

Vinculación

Horario de comida

Actividades de 

planeación interna

Reunión de trabajo en 

la Dirección de 

Animación Cultural de 

la Secretaría de 

Cultura Federal, Cd. 

de México

Reunión FIDECOMP  

en Edificio Victoria 

Reunión con Director 

Área de Teatro y 

alumnos de la UAEM

Reunión Directora 

Artes Visuales

Rueda de Prensa 

Danzar por el 

Encuentro

Segunda Sesión 

Ordinaria Consejo de 

Área de Artes 

Visuales

Reunión con Sec. 

Administrativa, 

Directora de Finanzas 

y Rec. Humanos y 

Subd. de 

Comunicación y 

Vinculación
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Centro Morelense de las Artes
Obligaciones Jurídico Administrativas

Agenda de la Rectora - Abril 2019

Hora Lunes 15 Martes 16 Miércoles 17 Jueves 18 Viernes 19 Sábado 20 Domingo 21

09:00
09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30
18:00
18:30
19:00

RECESO 

VACACIONAL 

MARCADO EN EL 

CALENDARIO 

ESCOLAR

Horario de comida

Atención de asuntos 

varios

Actividades de 

planeación interna

Reunión de trabajo en 

la Secretaría de 

Turismo y Cultura

RECESO 

VACACIONAL 

MARCADO EN EL 

CALENDARIO 

ESCOLAR

RECESO 

VACACIONAL 

MARCADO EN EL 

CALENDARIO 

ESCOLAR

RECESO 

VACACIONAL 

MARCADO EN EL 

CALENDARIO 

ESCOLAR
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Teléfonos: 01 (777) 312-85-10 y 312-85-13

http://tramites.morelos.gob.mx



Centro Morelense de las Artes
Obligaciones Juridico Administrativas

Agenda de la Rectora - Abril 2019

Hora Lunes 22 Martes 23 Miércoles 24 Jueves 25 Viernes 26 Sábado 27 Domingo 28

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45
15:00
15:15
15:30
15:45
16:00

16:15

16:30

16:45

17:00
17:15

17:30

18:00

18:30

19:00

19:30

20:00
21:00

Inauguración Danzar 

para el Encuentro / 

Barro Rojo

Reunión Director 

Área de Danza

Reunión Sub.Com. y 

Vinculación

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría
Reunión con Director 

Área de Música y 

Mtro. Raúl Eduardo 

Moncada Barreda
Reunión con Sub. de 

Teatro de la 

Secretaría de 

Turismo y Cultura y 

Director Área de 

Teatro del CMA
Reunión con 

Secretario 

Académico y Direc. 

Rec. Mat. y Servicios 
Danzar para el 

Encuentro: Muestra 

de Video Danza
Reunión con Sec. 

Administrativa
Danzar para el 

Encuentro: Danza 

UAEH y 

Representativo CMA

Actividades de 

planeación interna

Danzar para el 

Encuentro: 

Conversatorio 

Reflexiones sobre las 

Pedagogías en la 

Danza

Horario de comida

Reunión con 

Secretaria 

Administrativa

Actividades de 

planeación interna

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Reunión Sub.Com. y 

Vinculación
Reunión con Director 

de Recursos 

Materiales y Servicios 

Generales
Reunión Secretario 

Académico

Reunión Auxiliar 

Académico

Reunión Directora 

Artes Visuales

Reunión con Auxiliar 

Académica

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Entrevista Instituto 

Morelense de Radio y 

Televisión: Danzar 

para el Encuentro

Reunión con 

Subdirector de 

Comunicación y 

Vinculación

Segunda Sesión 

Ordinaria Subcomité 

de Adquisiciones 

(UPAC)

Reunión con Director 

de Rec. Materiales y 

Servicios Generales

Reunión con 

Directora Área de 

Artes Visuales

Reunión con Director 

Área de Danza y 

Auxiliar Académica 

Reunión con 

Secretaria 

Administrativa

Horario de comida 

Danzar para el 

Encuentro: Cañeros 

de Jantetelco, Danza 

de Tetelcingas, 

Fandango y Chinelos 

Mágicos

Celebración del Día 

del Niña, Festival 

Chiquitzin, Parque 

Ecológico San Miguel 

Acapantzingo

Clausura Danzar para 

el Encuentro: 

Tecuanes de 

Axochiapan, Sayones 

de Tetela, Ballet 

Folklórico, 

Reunión Subdirector 

de Comunicación y 

Vinculación

Reunión con 

Secretario 

Académico

Actividades de 

planeación interna

Danzar para el 

Encuentro: Función 

Danza ICTUS y 

Danza Capital

Atención de asuntos 

varios

Reunión con 

Directores de Área, 

Subdirectora 

Académica, Auxiliar 

Académica y 

Subdirectora de 

Control Escolar

Reunión con Director 

Área de Recursos 

Materiales y Servicios 

Generales

Reunión con 

Secretaria 

Administrativa y 

Director Jurídico

Reunión Secretario 

Académico, Sec. 

Administrativa, 

Director Jurídico y 

Subdirector Com. y 

Vinculación

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Danzar para el 

Encuentro: Función 

de Danza alumnos 

del CMA, Coreografía 

Roma y Reta de Baile

Danzar para el 

Encuentro: 

Conversatorio las 

plásticas del cuerpo

Reunión con Director 

Jurídico y Auxiliar

Horario de comida

Reunión con 

Subdirector de 

Comunicación y 

Vinculación

Actividades de 

planeación interna
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Centro Morelense de las Artes
Obligaciones Juridico Administrativas

Agenda de la Rectora - Abril 2019

Hora Lunes 29 Martes 30 Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

18:00

18:30
19:00

Horario de comida

Reunión con 

Secretario Académico

Actividades de 

planeación interna

Reunión con 

Secretaria 

Administrativa

Reunión Sec. 

Administrativa y 

Director Rec. Mat. y 

Serv. Grales.

Reunión Secretario 

Académico 

Reunión con Director 

de Rec. Materiales y 

Servicios Grales.

Reunión con 

Secretario 

Académico y Director 

Área Danza

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Reunión con 

Secretaria 

Administrativa

Horario de comida

Atención de asuntos 

varios

Reunión Sec. 

Académico, Directora 

Artes Visuales y 

Subdirectora de 

Control Escolar

Inauguración 

Exposición 

Documentos 

Históricos Morelos

Reunión Sub. Com. y 

Vinculación

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Reunión en localidad 

de Atlacholoaya, 

Mpio. de Xochitepec, 

Mor.

Reunión con Docente 

Área de Danza y 

David Sánchez Flores
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